Ediert von Nikolaus Schaten im ersten Teil der „Annales Paderbornenses“ (zweite Auflage Münster 
1774). 

Nr. 36 (Osn. UB 1 Nr. 225) 1110 

Urkundlicher Bericht über die Aufbewahrung der Reliquien der hl. Crispin und Crispinian im 

Kloster Iburg, dessen Abt zum Dank Zehnteinkünfte aus Sevelten erhält. 

Druck: Möser S. 71-72 (Urk. 48). – Regest: Westf. UB 1 Reg. 1364. – Druck: Osn. UB 1 S. 192-193 (Nr. 225). – 

Regest: Old. UB 5 S. 18 (Nr. 23). – Druck: Osn. UB 5 S. 30-31 (Nr. 17). – Übersetzung: Pabst, Reliquien, S. 

132-133. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus tam praesentibus quam et 
futuris Christi fidelibus. Quod cum peccatis exigentibus Osnaburgensis Ecclesia anno 
dominicae incarnat. MC. penitus esset combusta, et maxima cura esset Episcopo Widoni, qui 
ibidem tunc prefuit, de Martyribus Crispino et Crispiniano, quos illuc Magnus Imperator 
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Karolus cum Episcopium conderet adduxerat, cum diu quesiti minime reperirentur, ab 
omnibus enim ibidem commorantibus indubitanter ibi esse sciebantur, sed ubi tam pretiosus 
thesaurus esset absconditus penitus ignorabatur ab omnibus. tandem sub principali altari, 
quod ex parte ab igne corruptum ceciderat, invento brevi muro cum fornice firmissimo, 
reperta sunt cum aliis multis reliquiis Corpora Sanctorum. Sed idem Episcopus propter 
vastitatem loci ibidem eos servare formidans, in hoc nostrum Yburgense castrum propter 
servitium Dei, quod hic tunc a militantibus Deo strenue fiebat, transferendos putavit, et in 
altari S. Clementis, quod retro concavum est, diligenter includens omni studio Abbati et 
fratribus custodiendos reliquit. Quo cum per sex aut eo amplius annos, donec in Osenbrugge 
reformaretur Ecclesia, usi essent hospitio, Iohannes Episcopus, qui Widoni successerat, eos 
Osnabrugum reduxit. Sed in ipso die reductionis eorum, cum obnixe ab Abbate aliquid de 
illorum peteretur reliquiis, costa una et alio ossiculo relicto, Episcopus idem libram unam 
decimationis in villa quae vocatur Suiuuelten, ob reverentiam Martyrum et honorem B. 
Clementis et memoriam anime sue Monasterio nostro contradidit, quam hoc pacto 
dispensandam constituit, ut videlicet libre ejusdem pars quarta in anniversario suo 
quotannis Fratribus distribueretur et egenis. Item quini soldi in anniversario Domini 
Bennonis, qui illum primitus provexerat, partirentur. Item quini in anniversario Widonis 
Episcopi haberentur. reliqui autem quini ad vinum quotidiani sacrificii comparandum 
fideliter insumerentur. Et sic consecrata osnaburgensi Ecclesia, sanctis reliquiis in principali 
altari debito honore reconditis, in urbem reversus Episcopus, S. Clementi forwercum unum 
in Lina, quod a Rothwardo Nobili viro per precariam acquisierat per manum Norberti 
Abbatis pro sepultura sua cum vita defunctus foret donavit. Verum post ejus mortem, cum 
in urbe ei sepulchrum parari debuisset, metuentes urbis custodes, ne multitudo populi ad 
sepeliendum Episcopum confluens aliquas loco per infidelitatem et fraudem moliretur 
insidias, consilio inito Osenbr. cum licentia Abbatis sepeliendum sui Episcopi transtulere 
cadaver, qui tamen sempiternam nominis sui memoriam supradictis et aliis plurimis 
caritatis officiis urbi cum benedictione reliquit. Actum est hoc dominice Incarnat. anno M. C. 
X. Indict. III. Testes et cetera ...